UNIVERSIDAD ESTATAL DE SONORA
Estado de Flujos de Efectivo

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

UES
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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion (12)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo icio del Ejercigio\ (12)
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al/Final del Ejercjcio (12) g

551,699,681.21
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
109,480,148.92

0.00

0.00
442,219,532.29
0.00
416,183,461.74
404,897,187.27
66,973.69
B8,645.78

0.00

0.00

0.00
11,210,655.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
135,516,219.47

-137,748,521.26
0.00

0.00
-137,748,521.26
37,883,335.89
0.00

0.00
37,883,335.89
-175,631,857.15

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-40,115,637.68

91,320,320.32
51,204,682.64

512,560,092.39
0.00

0.00

0.00
73,302,254.78
0.00

0.00
16,082,082.90

0.00

0.00
407,026,125.21
16,148,619.50
386,625,332.18
370,319,837.57
11,081.60
154,583.51
0.00

0.00

0.00
16,139,829.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
125,934,760.21

-132,963,839.93
0.00

0.00
-132,963,839.93
22,489,238.41
0.00

0.00
22,489,238.41
-155,453,078.34

-20,518,318.13

120,838,638.45
91,320,320.32
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